


3-Valor Total (R$):
  9.500,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  PROVITAH COM E IMP DE PROD HOSP LTDA.

1-Endereço:
  RUA DA MOURARIA, 10, NAZARÉ, SSA-BA

1-CPF/CNPJ:
  050205740001-45

1-Valor (R$):
  4.940,00

2-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

2-Endereço:
  -

2-CPF/CNPJ:
  -

2-Valor (R$):
  -

3-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

3-Endereço:
  -

3-CPF/CNPJ:
  -

3-Valor (R$):
  -

Documento assinado eletronicamente por Clarissa Cumming Farani Fernandes em
29/11/2022, às 10:23, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0521794 e o código CRC 475A5AB6.
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38.109.645/0001-30
QUALITYMED DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS HOSPITALARES
Pua,

Minietro Antonlo CarlonMagalham,
194

Cond. Acordo Empronartal-Oalplo 08

Quadra: M-Lota: 96 a 58-Duracalnho

CEP:. 42.710-400

CARIMB0 COM CNPJ DA EMPRESA

LLaURO DE FREITAS- BA

UNID
FORN

VALOR
QUANT UNIT RS

CUSTO TOTAL RS

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA MODELO

5.700,00|M2LIFEMASCARA, cirurgica, semifacial, descartável, com

três camadas de proteção, sendoa interna em
material|

hipoalérgico,
com clip nasal embutido que permita

ajuste adequado ao contorno do rosto, suave e

|flexivel,
não traumatizante, costurada com solda

eletrônica,
bordas bem acabadas, isentas de cola, com

elástico
no comprimento adequado para fixação, e

queapresente eficiência de filtração bacteriana

(E.F.B.)maiorou igual a 95%. Deve apresentar

registro
na ANVISA. EMBALAGEM: A embalagem

unidade 19.000
individual primaria e secundária rotuladas conforme

a

RDC 185/01/ANVISA, com embalagem contendono

máximo100 (cem) unidades.O produto deve

obedecer
a qualquer legislação vigente que seja

inerente
ao mesmo.

RS 0,30 RS

VALOR TOTAL RS 5.700,00

LOCAL DE ENTREGA -Ministério Público do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro

Administrativo
da Bahia, Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.

RAZÃO SOCIAL-MINISTÉRIO PÚBLICODO ESTADO DA BAHIA

CNPJ n° 04.142.491/0001-66

ENDEREÇO- Quinta Avenida, 750,Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP- 41745-

OBSERVAÇÕES: Mascara cirurgica Tripla m2life com elastico caixa com 50 und. (as mascaras não sao embaladas

1- No preço deverá estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licenças bem como quaisquer outras despesas, diretas

e indiretas.

ENVIAR NO ORÇAMENTO OS SEGUINTES DADOS:
RAZÃO SoCIAL -QUALITYMED DISTRIBUIDORADE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ-38.109.645/0001-30

ENDEREço-Rua ministro antonio carlos magalhaes n. 194-condominio acordo empresarial galpao 08- buraquinho
VALIDADE DA PROPOSTA - 60(sessenta) diasDATA DA PROPOSTA - 21/11/2022

PRAZO DE ENTREGA - Até 07 (sete) dias corridos BANCO - 033 (Banco Santander)
NÚMERO DA CONTA CORRENTE -13001915-1AGENCIA - 1659

ASSINATURA DO REPRESENTANTE/VENDEDOR Gilvanete soares dos santos

Jaus ou a230stnha 2022 auzauda llel

Anexo ORÇAMENTO QUALITYMED (0521798)         SEI 19.09.02344.0027609/2022-06 / pg. 16







Re: Dispensa máscaras descartáveis.

RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com>
Qua, 23/11/2022 11:02

Para: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>

Entrega imediata fechando em 24 horas. 

Em qua., 23 de nov. de 2022 às 10:57, Clarissa Cumming Farani Fernandes
<clarissa.farani@mpba.mp.br> escreveu:


Bom dia!


Complementando o e-mail anterior, além da marca, é possível colocar o prazo de entrega das
máscaras para 7 dias?


Agradecemos desde já,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148



De: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>

Enviado: quarta-feira, 23 de novembro de 2022 10:16

Para: RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com>
Assunto: RE: Dispensa máscaras descartáveis.
 
Prezados, bom dia!


Não consegui visualizar no orçamento de vocês a marca das máscaras descartáveis; se puderem
acrescentar, agradecemos.


Att,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148



De: RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 18 de novembro de 2022 09:38

Para: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>

Assunto: Re: Dispensa máscaras descartáveis.
 
Bom dia!
segue em anexo a cotação. Qualquer dúvida, estamos à disposição. 




Att, 

RT COMÉRCIO 
(71) 3412-5846 - Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Cananda
(71) 9 9181-0597 -  Ricardo Rodriguez
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Dispensa máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Sex, 18/11/2022 08:56

Para: BERNADINO MORAIS <amecomercial2@gmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, juntamente com o Termo de Referência.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 22/11/2022 13:47

Para: Anjos Materiais Hospitalares ltda <anjosltda@hotmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, boa tarde!

Retificando o pedido de cotação do e-mail enviado anteriormente: são 19.000 máscaras e não 1.900.

Att,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa máscaras descartáveis

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Sex, 18/11/2022 08:35

Para: vendas1.artlab@gmail.com <vendas1.artlab@gmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, juntamente com o Termo de Referência.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa máscaras descartáveis

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Sex, 18/11/2022 08:37

Para: contato@assist-med.com <contato@assist-med.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, juntamente com o Termo de Referência.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 22/11/2022 13:41

Para: vendas@casadopacienteortopedia.com.br <vendas@casadopacienteortopedia.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente.

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 09:05

Para: salvador01@casa.med.br <salvador01@casa.med.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 09:01

Para: costamed@terra.com.br <costamed@terra.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 22/11/2022 13:49

Para: atendimento@curaehospitalar.com.br <atendimento@curaehospitalar.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DSIPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente.

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Sex, 18/11/2022 08:57

Para: DAN BAHIA <danilo.comercial@yahoo.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, juntamente com o Termo de Referência.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Sex, 18/11/2022 08:38

Para: dentalmedloja@hotmail.com <dentalmedloja@hotmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, juntamente com o Termo de Referência.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Sex, 18/11/2022 08:24

Para: lic@especifarma.com.br <lic@especifarma.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, juntamente com o Termo de Referência.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Sex, 18/11/2022 08:41

Para: galmed@galmed.com.br <galmed@galmed.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, juntamente com o Termo de Referência.
Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 22/11/2022 13:38

Para: contato.hospitem@gmail.com.br <contato.hospitem@gmail.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente.

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Pedido de cotação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Sex, 18/11/2022 08:29

Para: jehospitalar@jehospitalar.com.br <jehospitalar@jehospitalar.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, juntamente com o Termo de Referência.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Sex, 18/11/2022 08:54

Para: comercial@mastercomercialltda.com.br <comercial@mastercomercialltda.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, juntamente com o Termo de Referência.
Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Ter, 22/11/2022 14:00

Para: vendas@msahospitalar.com.br <vendas@msahospitalar.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DSIPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente.


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 08:59

Para: realmed_hospitalar@hotmail.com <realmed_hospitalar@hotmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 09:00

Para: vendas2@saudemed-ba.com.br <vendas2@saudemed-ba.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 09:04

Para: adm@tendmed.com.br <adm@tendmed.com.br>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 08:38

Para: ssamascara@gmail.com <ssamascara@gmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 09:13

Para: atendimentotheramed@gmail.com <atendimentotheramed@gmail.com>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 08:46

Para: licitacao@ultramedical.net.br <licitacao@ultramedical.net.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 09:17

Para: vendas@visamedweb.com.br <vendas@visamedweb.com.br>;suprimentos
<suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Sex, 18/11/2022 08:57

Para: rtcomercio4@gmail.com <rtcomercio4@gmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE
LICITAÇÃO, juntamente com o Termo de Referência.

Agradecemos antecipadamente,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 08:40

Para: Quality Med <qualitymed.vendas@outlook.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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Dispensa de licitação máscaras descartáveis.

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 09:11

Para: provitah@provitah.com.br <provitah@provitah.com.br>;matheus.provitah@gmail.com
<matheus.provitah@gmail.com>;suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotação de máscaras descartáveis para DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Agradecemos antecipadamente,


Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenação de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148
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DESPACHO

Prezado Mário,

Seguem as propostas das máscaras descartáveis para análise pela Coordenação de Almoxarifado.

Após, retorne-se.

Att,

Documento assinado eletronicamente por Clarissa Cumming Farani Fernandes em 25/11/2022, às 09:34, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0523076 e o código CRC 8AB8C351.
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DESPACHO

Ciente e de acordo.

Documento assinado eletronicamente por Mário Augusto Maia Guimaraes Miranda em 25/11/2022, às 10:20, conforme Ato Normativo n° 047, de
15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0523214 e o código CRC A777A6DE.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: PROVITAH COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.020.574/0001-45 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:59:55 do dia 23/11/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/05/2023.
Código de controle da certidão: 6037.C5C5.AF4E.437E
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PROVITAH COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.020.574/0001-45
Certidão nº: 41539419/2022
Expedição: 24/11/2022, às 14:23:51
Validade: 23/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PROVITAH COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.020.574/0001-
45, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97787964 em 30/08/2018
Protocolo 188508252 de 29/08/2018
Nome da empresa PROVITAH COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NIRE 29202464827
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 80753761291282 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/08/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

31/08/2018
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Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97787964 em 30/08/2018
Protocolo 188508252 de 29/08/2018
Nome da empresa PROVITAH COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NIRE 29202464827
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 80753761291282 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/08/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

31/08/2018
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Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97787964 em 30/08/2018
Protocolo 188508252 de 29/08/2018
Nome da empresa PROVITAH COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NIRE 29202464827
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 80753761291282 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/08/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

31/08/2018
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DESPACHO

À Coordenação de Execução Orçamentária Administrativa – DADM,

Tendo em vista que a Coordenação de Almoxarifado solicitou abertura de processo de dispensa de licitação afim de adquirir máscaras descartáveis, encaminhe-se
o presente expediente para preenchimento das informações orçamentárias com posterior envio à Unidade Gestora, Diretoria Administrativa, para análise e
manifestação.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Clarissa Cumming Farani Fernandes em 29/11/2022, às 08:53, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0524526 e o código CRC 49651D11.

19.09.02344.0027609/2022-06 0524526v2
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DESPACHO

INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

    À Diretoria Administrativa,

 

 Em atenção a Dispensa de Licitação e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do FIPLAN/PLAN60:

 

Valor total da despesa: R$ 4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta reais) 
 

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo

Saldo de dotação disponível: R$ 245.479,09 (duzentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e setenta e nove reais e nove centavos)
 

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.30.00.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 29/11/2022, às 10:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0524758 e o código CRC 13D871DB.
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DESPACHO

À DCCL - Coordenação de elaboração e acompanhamento de contratos e convênios,

 

Para análise da conformidade acerca da solicitação, bem como da existência de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
interstício de 60 (sessenta) dias, para contratar, por dispensa de licitação, aquisição de máscara, cirúrgica, semifacial, descartável, no valor anual de R$ 4.940,00
(quatro mil novecentos e quarenta reais).

Conforme consta no DOD (0523069) e na Comunicação Interna 110 (0515425), constante no Processo SEI 19.09.02345.0027084/2022-64
relacionado, a solicitação visa atender a demanda de integrantes do MPBA no exercício das atividades presenciais da Instituição e conforme estabelece
documento de Orientação Técnica Nº 1220/2022 - CESAU, haja vista a necessidade de promover a prevenção à infecção da nova variante do SARS-CoV-2 no
ambiente de trabalho.

Ante o exposto, pelos motivos expostos pelas Coordenações de Almoxarifado e de Suprimento, bem como por haver disponibilidade
orçamentária, conforme formulário de informações orçamentárias anexo (0524756), informo que esta Diretoria está de acordo com a referida despesa.

Vale ressaltar que esta Diretoria Administrativa está ciente dos prazos constantes no Comunicado Geral n° 43/2022, salientando que foi
autorizado pela Superintendência o prosseguimento do feito.

Para fiscalização contratual, serão indicados os servidores a seguir: 

Fiscal: Mário Augusto Maia Guimarães Miranda, matrícula 352.797;
Suplente: Danilo de Paula Pedrosa, matrícula 353.796. 

 
Milena de Carvalho Oliveira Côrtes
Diretora Administrativa em exercício

Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Côrtes em 30/11/2022, às 10:22, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0525835 e o código CRC 200321B5.
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CERTIDÃO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos à consulta da situação da empresa contratada, PROVITAH COMERCIO E IMPORTACAO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  , CNPJ 05.020.574/0001-45 , e de seus respectivos sócios, no que diz respeito à eventual aplicação de sanção
administrativa de impedimento ou suspensão do direito de contratar com a Administração Pública (docs anexos -  0526158), não tendo sido encontrados
registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sanções eventualmente aplicadas por este Ministério Público Estadual, que após consulta à publicação
relativa a fornecedores sancionados através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente não foram encontradas restrições à
referida empresa.

 

 
Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios

Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
 

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 30/11/2022, às 12:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 30/11/2022 11:44:07 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: PROVITAH COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 05.020.574/0001-45 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
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Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ELIENE DE CARVALHO 
 
CPF/CNPJ:  
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:44:48 do dia 30/11/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2ISN301122114448 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RUTE CARVALHO VIEIRA 
 
CPF/CNPJ
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:45:33 do dia 30/11/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: BM3B301122114533 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/11/2022 às 11:46) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº .

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6387.6CDE.AA43.A614 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/11/2022 as 11:46:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/11/2022 às 11:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6387.6CFD.EF47.6645 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/11/2022 as 11:47:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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30/11/2022 11:48 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=08221634549%2C56727054568&colunasSelecionadas=link… 1/1

CPF / CNPJ sancionado

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Data da consulta: 30/11/2022 11:36:53

Data da última atualização: 11/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 11/2022 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2022 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2022 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2022 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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30/11/2022 11:50 - 13.7.8

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC… 1/1

Comprasnet.Ba

Relação de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Jurídica


CPF/CNPJ: 05020574000145


Tipo de Suspensao: Todas


Razão Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiração

VoltarVoltar
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30/11/2022 11:51 - 13.7.8

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F&txtCpfC… 1/1

Comprasnet.Ba

Relação de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Física


CPF/CNPJ: 


Tipo de Suspensao: Todas


Razão Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiração

VoltarVoltar

Anexo Consulta de idoneidade PROVITAH COMERCIO (0526158)         SEI 19.09.02344.0027609/2022-06 / pg. 77



30/11/2022 11:52 - 13.7.8

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F&txtCpfC… 1/1

Comprasnet.Ba

Relação de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Física


CPF/CNPJ: 


Tipo de Suspensao: Todas


Razão Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiração

VoltarVoltar
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitação, encaminhado pela Diretoria Administrativa, para aquisição de máscara cirúrgica semifacial descartável
para a tender a necessidade da de integrantes do MPBA no exercício das atividades presenciais da Instituição diante da nova variante do SARS-CoV-2 no
ambiente de trabalho até maio de 2023.

 

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa PROVITAH COM E IMP DE PROD HOSP LTDA , pelo preço proposto de R$ 4.940,00 (
quatro mil novecentos e quarenta reais) equivalente a prestação dos serviços, conforme proposta 0523026.

 

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato não é obrigatório, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, de modo que a opção pela contratação
sem tal meio de formalização coube à Unidade Gestora dos recursos.

 

É oportuno salientar que o procedimento para a contratação pretendida foi instruído pela a Unidade Gestora em 23/11/2021, sendo enviado para
análise de conformidade por esta Coordenação de Elaboração e Acompanhamento em 30/11/2021. Deste modo, em que pese ter sido imprimida
celeridade ao expediente, ressaltamos  que a Unidade Gestora se encontra ciente acerca da exiguidade dos prazos para conclusão do procedimento face
ao cronograma de encerramento do exercício financeiro.
Neste sentido, encaminhamos o expediente SEI nº19.09.02345.0027084/2022-64, acerca da comunicação interna nº 110/DCCL Almoxarifado, contendo
justificativa para abertura do procedimento de Dispensa de Licitação visando atender as necessidades de proteção da comunidade do MPBA.
 

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente à Superintendência de Gestão Administrativa para análise e deliberação.

 
 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 30/11/2022, às 12:07, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0525948 e o código CRC 579342C4.
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DESPACHO

Considerando a instrução processual, bem como as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de
Contratos, Convênios e Licitações, doc.0525948, autorizo a Dispensa de Licitação em favor da empresa PROVITAH COM E IMP DE PROD HOSP LTDA ,
no valor de R$ 4.940,00 ( quatro mil novecentos e quarenta reais), para aquisição de máscara cirúrgica, semifacial, descartável,  para a tender às necessidades 
de integrantes deste Ministério Público no exercício das atividades presenciais da Instituição, diante da nova variante do SARS-CoV-2.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações para
ciência e providências pertinentes.

 
Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 01/12/2022, às 08:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0526327 e o código CRC 2EA93D0E.

19.09.02344.0027609/2022-06 0526327v2
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente à Coordenação de Execução Orçamentária Administrativa para providências cabíveis, tendo em vista que a dispensa de
licitação relativa à aquisição de máscara cirúrgica, semifacial, descartável, para a tender às necessidades de integrantes deste Ministério Público no exercício das
atividades presenciais da Instituição, diante da nova variante do SARS-CoV-2.s, foi autorizada pela Superintendência de Gestão Administrativa em 01/12/2022,
conforme despacho 0526327.

 

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orçamento e certidões da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissão de empenhos para empresa que não esteja em situação regular.

 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

 

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 01/12/2022, às 09:38, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0527103 e o código CRC CCF5235B.
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SRD Solicitação de Reserva de
Dotação 40101.0003.22.0000363-7

Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
AQUISIÇÃO DE 19.000 (DEZENOVE
MIL) MÁSCARAS CIRÚRGICAS
SEMIFACIAL DESCARTÁVEL PARA
ATENDER AS DEMANADAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA
BAHIA, CONFORME DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 164/2022-DADM E SEI Nº
19.09.02344.0027609/2022-06

Data do Cadastro:
01/12/2022

Situação:
Incluída

Integração Simpas:
Não

Responsável  da Unidade:
MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA
CORTES

E-mail Responsável pela Unidade:
MILENA.CARVALHO@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsável pela Unidade:
7131030118

Valor da SRD (R$)
*** 4.940,00 QUATRO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS *** *** *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Justificativa: Usuário de Alteração: Data/Hora de Alteração:

DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Valor Anual (R$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 4.940,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Saldo para Reserva

anterior à SRD (R$):
SRD - Exercício
Corrente (R$):

Saldo para Reserva após
a SRD (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
3000.0100000000.1 -2.751.174,14 4.940,00 -2.756.114,14

01/12/2022 09:53 Página 1/  Jessica Siqueira
Souza
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INT Instrumento Contratual 40101.0003.22.0000326-8

Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Tipo de Despesa:
Compras e Serviços

Tipo Instrumento:
Autorização de Compra

Número da LID:
40101.0003.22.0000338-1

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
AQUISIÇÃO DE 19.000 (DEZENOVE MIL) MÁSCARAS CIRÚRGICAS SEMIFACIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS
DEMANADAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 164/2022-
DADM E SEI Nº 19.09.02344.0027609/2022-06

Data Celebração:
01/12/2022

Data Publicação no DOE: Nº do Instrumento no SIGAP: Número do
Contrato/Convênio:

Data Início:
01/12/2022

Data Término:
31/12/2022

Nº SRD:
40101.0003.22.0000363-7

Situação: Ativo

Nome da Unidade Administrativa (UA):
DADM

Responsável pela UA:
MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA CORTES

Email do Responsável pela UA:
MILENA.CARVALHO@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsável pela UA:
7131030118

Valor total do Instrumento (R$)
*** 4.940,00 QUATRO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS *** ***

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
***

LOTES
Número do
Lote: Valor do Lote: Lei

Anticalote?:
Retenção da
Lei Anticalote:

Tipo de
Documento
AFM/APS:

Número do Documento
AFM/APS:

Valor do
Documento
AFM/APS:

1 4.940,00 Não 0,00

DADOS CREDOR
Código:  2013116777

Nome:  PROVITAH COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/ CNPJ:  05.020.574/0001-45 Insc. Estadual:  57392644

Responsável no Credor:

 PROVITAH COMERCIO E
IMPORTACAO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

E-mail Responsável:  setorfiscal@accta.com.br

DEMONSTRATIVO POR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Exercício: Dotação Orçamentária: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 GERAL 4.940,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (R$):

01/12/2022 10:01 Página 1/  Jessica Siqueira
Souza
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1 15/12/2022 4.940,00

01/12/2022 10:01 Página 2/  Jessica Siqueira
Souza
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MANIFESTAÇÃO

Encaminhe-se à DICOFIN – Diretoria de Contabilidade e Finanças o processo de Dispensa de Licitação para conhecimento.

Sem mais, concluímos este processo.

 

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execução Orçamentária

Coordenação de Execução Orçamentária Administrativa - DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 01/12/2022, às 10:20, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0527232 e o código CRC 54D5C7BA.
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